1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃烟台北方安德利果汁股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上市

規則》第 13.10B條作出。

茲載列本公司於二零二零年十二月九日在上海證券交易所網站刊發之《關於使用閒置自有資金進行證

券投資的進展公告》，僅供參閱。

承董事會命

烟台北方安德利果汁股份有限公司

董事長

王安

中國烟台，二零二零年十二月九日

於本公告日期，本公司執行董事為王安先生、張輝先生及王艷輝先生，非執行董事為劉宗宜先生，獨
立非執行董事為姜洪奇先生、李煒先生及李堯先生。

*僅供識別

1

证券代码：605198         证券简称：德利股份         公告编号：2020-024

烟台北方安德利果汁股份有限公司

关于使用闲置自有资金进行证券投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次证券投资金额：149,999,992.50元

●证券投资产品名称：中泰沪深 300 指数增强 A 基金、中泰中证 500 指数增强 A 基金；

认购山东仙坛股份有限公司非公开发行股票（股票代码：002746）。

●履行的审议程序：2020 年 10 月 12 日，烟台北方安德利果汁股份有限公司（以下简

称“公司”）第七届董事会第七次会议、第七届监事会第五次会议审议通过了《关于使用闲

置自有资金进行证券投资的议案》。同意公司使用不超过人民币 2 亿元的闲置自有资金进行

证券投资。董事会授权执行董事行使该项投资决策权并签署相关法律文件，包括但不限于：

选择投资方向、明确投资金额、选择投资产品品种、签署相关合同或协议等。

●风险提示：

公司本次证券投资业务面临收益不确定性风险、公允价值变动影响公司损益的风险、资

金流动性风险、操作风险。

一、本次证券投资概况

（一）投资目的

在投资风险可控且不影响公司正常经营的情况下，为进一步提高公司自有资金的使用效

率，合理利用闲置自有资金，增加投资收益。

（二）资金来源：自有资金

（三）本次证券投资的基本情况

2020 年 10 月 22 日、10 月 29 日、12 月 8 日，公司累计使用自有流动资金

149,999,992.50 元，购买了中泰沪深 300 指数增强 A 基金 17,833,375.79 份、中泰中证 500

2

指数增强 A 基金 19,004,760.56 份，参与认购山东仙坛股份有限公司非公开发行股票

10,526,315.00股。有关情况如下:

证

券

品

种

证券

代码

证券简

称

期初持

股数量

（股）

/持有

份额

（份）

初始投

资成本

（元）

会 计

计 量

模式

本次买

入金额

（元）

当 前 持

股数量

（股）/

持 有 份

额

（份）

买 入 成

本 均 价

（ 元 /

股）

会计核

算科目

股份来

源

指

数

基

金

00823

8

中泰沪

深 300

指数增

强 A

0

25,000

,000.0

0

公 允

价 值

计量

25,000

,000.0

0

17,833,

375.79

1.396

交易性

金融资

产

二级市

场购买

指

数

基

金

00811

2

中泰中

证 500

指数增

强 A

0

25,000

,000.0

0

公 允

价 值

计量

25,000

,000.0

0

19,004,

760.56

1.31

交易性

金融资

产

二级市

场购买

境

内

股

票

00274

6

仙坛股

份

0

99,999

,992.5

0

公 允

价 值

计量

99,999

,992.5

0

10,526,

315.00

9.50

交易性

金融资

产

定向增

发

（四）公司对证券投资相关风险的内部控制

由于证券投资存在不确定因素，为防范风险，公司通过采取以下措施，力求将风险控

制到最低并获取投资收益。

1、公司严格按照《上海证券交易所股票上市规则》以及公司《证券投资管理制度》等

相关规定进行证券投资业务，规范管理，控制风险。

2、公司参与和实施证券投资的人员须具备较强的证券投资理论知识以及丰富的证券投

资管理经验，保证公司在证券投资前进行充分和科学的分析论证，为正确决策提供合理建

议，向董事长提交投资建议书，经董事长批准后方可进行投资；建立投资盈亏情况台账，

定期报送公司董事长；拟订持有证券的处置出售方案，经董事长批准后实施。

3、公司风控内审部对证券投资事宜进行定期或不定期的检查和审计，监督是否按照投

资方案执行，充分评估投资风险，并报告公司管理层及董事会审计委员会。

4、公司独立董事、公司监事会有权对公司证券投资情况进行定期或不定期的检查，如

发现违规操作情况，可提议召开董事会审议停止公司的证券投资活动。董事会审计委员会

有权随时跟踪公司证券投资情况，加强对公司证券投资项目的前期与跟踪管理，控制风险。

3

5、公司将依据上海证券交易所的相关规定，对证券投资事项履行决策程序和信息披露

义务，接受投资者的监督。

二、本次证券投资的具体情况

（一）投资标的名称：中泰沪深 300 指数增强 A 基金（管理人：中泰证券（上海）资

产管理有限公司）、中泰中证 500 指数增强 A 基金（管理人：中泰证券（上海）资产管理

有限公司）、山东仙坛股份有限公司（证券代码：002746，证券简称：仙坛股份）

（二）表决权归属情况：公司拥有对本次投资所持有全部股票的表决权。

（三）截至本公告日，本公司、本公司控股股东及实际控制人与中泰证券（上海）资

产管理有限公司、山东仙坛股份有限公司之间不存在关联关系。

（四）风险控制分析

公司针对证券投资事项建立长效工作机制，对资金工作进行精细化管理，在投资风险

可控以及不影响正常经营所需流动资金的前提下，利用部分自有流动资金进行证券投资业

务，可提升资金使用效率，为公司及股东谋求收益。公司本次证券投资行为，已经由公司

董事会及监事会的审议通过和授权。

公司指定专人负责证券投资的具体运作，并对证券账户进行日常管理；公司证券部根

据相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定，负责就相关证券投资事宜

提请董事会、监事会或股东大会履行必要的审批程序，并负责信息披露；公司财务部负责

管理用于证券投资的资金的汇划，核对证券投资资金的使用、结存情况以及进行日常核算

工作；公司证券部负责审核证券投资的合同及相关文本；公司内控部负责定期和不定期对

证券投资进展情况、盈亏情况、风险控制和资金使用情况进行审计、核实，并充分评估投

资风险，确保公司资金安全。

三、证券投资标的基本情况

（一）投资标的或其管理人基本情况

名称

成立

时间

法定代

表人

注册资本

（元）

主营业务

主要

股东

是否为

本次交

易专设

4

（二）投资标的最近一年又一期（2020年 3季度）主要财务指标

1、中泰证券（上海）资产管理有限公司（注：主要财务指标未公开）

2、山东仙坛股份有限公司

单位：元

项  目

2019年 12月 31日

/2019年度

   2020年 9月 30日

   /2020年 1-9月
（未经审计）

资产总额 4,317,664,865.38 4,387,907,108.32

归属于上市公司股东的净资产 3,295,834,473.45 3,438,445,467.36
营业收入 3,533,387,137.43 2,376,825,405.98
净利润 1,000,665,278.70 331,643,804.26

（注：以上信息均来源于深圳证券交易所网站）

（三）中泰证券（上海）资产管理有限公司、山东仙坛股份有限公司与本公司、本公

司控股股东及实际控制人之间均不存在任何关联关系。

（四）公司根据市场公开信息对中泰证券（上海）资产管理有限公司、山东仙坛股份

有限公司的基本情况等进行了必要的研究。

四、对公司的影响

（一）公司最近一年又一期（2020年 3季度）主要财务指标

 单位：元

项  目

2019年 12月 31

日/2019年度

2020年 9月 30日

/2020年 1-9月

（未经审计）

资产总额 2,039,681,896.00 2,343,671,221.00

负债总额 127,209,340.00 191,164,083.00

中泰证

券（上

海）资

产管理

有限公

司

2014年 8

月 13日

黄文卿

166,660,000.
00

证券资产管理和公开募集证
券投资基金管理业务。

深圳派特纳投资管
理企业(有限合伙)

深圳前海山小投资
管理企业 (有限合
伙)

中泰证券股份有限
公司

不适用

山东
仙坛
股份
有限
公司

2001年 6

月 14日

王寿纯

463,692,511

.00

配合饲料加工，粮食收购。
种鸡、家禽饲养、销售，家
禽屠宰、加工销售（限分支
机构经营）。货物、技 术进
出口，普通货物道路运输。

王寿纯、
曲立荣

不适用

5

归属于上市公司股东的净资产 1,912,472,556.00 2,152,507,138.00

经营活动产生的现金流量净额 11,358,184.00 482,934,226.00

公司不存在负有大额负债的同时进行证券投资的情形。

（ 二 ） 截 至 2020 年 9 月 30 日 ， 公 司 归 属 于 上 市 公 司 股 东 的 净 资 产

2,152,507,138.00 元 、 流 动 资 产 1,543,535,431.00 元 （ 其 中 货 币 资 金 为

652,692,244.00 元），本次进行证券投资使用资金 149,999,992.50 元，占最近一期期末公

司归属于上市公司股东的净资产、流动资产、货币资金的比例分别为 6.97%、9.72%、

22.98%。公司在确保日常经营所需资金的前提下使用自有资金进行证券投资，不影响日常经

营运转，不会影响主营业务的正常开展，同时做好持有期限的合理安排，不影响公司日常资

金正常周转需求，有利于提高公司自有资金的使用效率和收益。

根据最新会计准则，公司本次证券投资业务采用交易性金融资产会计科目核算，将其

分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，证券价格的公允价值变动以及

出售所取得的收益将影响公司净利润。

五、风险提示

（一）收益不确定性风险

资本市场受宏观经济政策、经济走势等多方面因素的影响，具有较强的波动性，公司将

根据经济形势以及资本市场的变化适时适量实施证券投资活动，本次证券投资的实际收益存

在不确定性。

认购山东仙坛股份有限公司非公开发行股票尚需履行中国证券监督管理委员会、中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司及深圳证券交易所确认、登记及上市等程序。最终能否

认购成功存在不确定性。

（二）公允价值变动影响公司损益的风险

资本市场受宏观经济政策、经济走势等多方面因素的影响，证券价格可能会出现较大

波动，根据最新会计准则，公司本次证券投资业务采用交易性金融资产会计科目核算，将

其分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，因此证券价格的公允价值变

动以及出售所取得的收益将影响公司净利润。

（三）资金流动性风险

证券投资的买入、卖出需遵守证券交易所交易系统的交易结算规则或者协议约定，存

在着一定的资金流动性风险。

（四）操作风险

工作人员在证券投资过程中存在一定的潜在操作风险。

6

六、决策程序的履行

2020 年 10 月 12 日，公司第七届董事会第七次会议、第七届监事会第五次会议审议通

过了《关于使用闲置自有资金进行证券投资的议案》，董事会授权执行董事在批准的投资

额度 20,000.00 万元（含本数）范围内，选择投资方向、明确投资金额、选择投资产品品

种、签署相关合同或协议等。独立董事发表了同意意见。[内容详见 10 月 13 日披露于上

海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的相关公告。]

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金进行证券投资的情况

 金额：元

截至本公告日，公司最近十二个月累计使用自有资金 149,999,992.50 元进行证券投资，

占公司 2019 年末经审计的归属于上市公司股东净资产的 7.84%，未超过公司董事会本次对

使用自有流动资金进行证券投资的授权额度。

特此公告。

烟台北方安德利果汁股份有限公司董事会

2020年 12月 9日

序号

证券投资产品类型

实际投入金额

实际收回本金

实际收益 尚未收回

本金金额

1
基金 50,000,000.00 不适用 不适用

50,000,000.00

2
境内股票 99,999,992.50 不适用 不适用

99,999,992.50

合计  - - 149,999,992.50

最近 12 个月内单日最高投入金额 99,999,992.50

12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 5.23

最近 12个月证券投资累计收益/最近一年净利润（%） 不适用

目前已使用的证券投资额度 149,999,992.50

尚未使用的证券投资额度 50,000,007.50

总投资额度 200,000,000.00

http://www.sse.com.cn/